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Mottagare 
Hälso- och sjukvårdsnämnden 

Gallring av uppgifter inför avveckling av Sminet 2 

Förlag till beslut 
• Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar om bevarande och gallring av 

uppgifter i Sminet 2 i enighet med förslaget.  

Sammanfattning 
Sminet är ett webbaserat övervakningssystem för smittsamma sjukdomar som 
är anmälningspliktiga enligt smittskyddslagen (2004:168) samt 
smittskyddsförordningen (2004:255). Systemet används även för övervakning 
av vissa icke-anmälningspliktiga sjukdomar.  

Sminet utgör till dels en databas som bildar underlag för den nationella och 
regionala övervakningen, uppföljningen och analysen av det epidemiologiska 
läget, utvecklingen av smittsamma sjukdomar och effekten av samordnade 
smittskyddsåtgärder. Därtill fungerar systemet som ett dokument- och 
ärendehanteringssystem som stödjer och underlättar handläggningen av 
anmälda fall, utredningar av utbrott och andra smittskyddsärenden samt 
informationsutbyte mellan Folkhälsomyndigheten och smittskyddsenheterna.  

Sminet 3 togs i drift den 6 september 2021. Huvuddelen av informationen i 
Sminet 2 har migrerats till Sminet 3. Sminet 2 kommer att avvecklas efter fem 
år. Inför avvecklingen ska regionerna ta beslut om godkänd gallring alternativt 
leverans av uppgifter inom sju områden.  

Avseende anmälningar enligt smittskyddslagen och fall rörande vissa 
sjukdomar som inte längre är anmälningspliktiga, så är det smittskyddsläkarens 
bedömning att dessa uppgifter ska bevaras genom uttag i regionens e-arkiv, 
vilket är i enighet med Folkhälsomyndighetens rekommendation.  

Patientkort och tillhörande daganteckningar bedömer smittskyddsläkaren ska 
bevaras genom uttag i regionens e-Arkiv.  

Diarier anser smittskyddsläkaren ska bevaras genom uttag i regionens e-arkiv.  

Området intressenter bedöms som en adressbok som inte längre är aktuell och 
som därför kan gallras efter fem år.   

Användarloggarna gallras av Folkhälsomyndigheten efter 10 år, vilket bedöms 
relevant även för de uppgifter som kan härröra från region Gotland.  
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Dokumentloggarna i Sminet 2 gallras av Folkhälsomyndigheten efter 10 år, 
vilket bedöms relevant även för de uppgifter som kan härröra från Region 
Gotland.  

Kopior av kliniska anmälningar och laboratorieanmälningar bedöms av 
Folkhälsomyndigheten som uppgifter som kan gallras efter fem år. 
Smittskyddsläkaren instämmer i den bedömningen. 

Bedömning 
Smittskyddsläkaren föreslår att områdena anmälningar enligt smittskyddslagen 
och fall rörande vissa sjukdomar som inte längre är anmälningspliktiga, 
patientkort och tillhörande daganteckningar samt diarier tillhör uppgifter som 
ska hämtas från Sminet 2 innan stängning och bevaras i regionen.  

För övriga områden bedöms gallring av Folkhälsomyndigheten efter fem eller 
10 år som relevant.  

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse hälso- och sjukvårdsförvaltningen daterad 2025-11-27 
Informationsbrev Sminet 2 
Förtydligande gällande de uppgifter regionerna måste ta beslut om inför avveckling av 
Sminet 2 
Bilaga 1. Utredning om arkivbildningsansvar, bevarande och gallring Sminet 2 och 3 
Bilaga 2. PM - arkivbildningsansvar, bevarande och gallring Sminet 2 och 3 
 

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen 

Marie Loob 
Hälso- och sjukvårdsdirektör 
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Folkhälsomyndigheten 
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